1

2020年10月27日

各   位

会 社 名 Ｖ Ａ Ｌ Ｕ Ｅ Ｎ Ｅ Ｘ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O 中村 達生

 (コード番号 4422 東証マザーズ)

問合せ先 取締役  C F O  ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ本部長 鮫島 正明

 (ＴＥＬ  0 3－ 6 9 0 2－ 9 8 3 3 )

株式会社IP Bridgeとの業務提携に関する協議開始のお知らせ

VALUENEX株式会社 (本社：東京都文京区、代表取締役社長兼CEO：中村達生、以下「VALUENEX」)は、株式会

社 IP Bridge（本社：東京都千代田区、代表取締役兼CEO：藤木実、以下「IP Bridge」）と、業務提携に向け

て協議を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．協議していく内容

VALUENEX（バリューネックス）は、テキストマイニング・ビッグデータ可視化のアルゴリズム開発を強

みとしており、独自のビックデータ俯瞰解析技術を用いたビジネスインサイトの提供で国内外の有力企業

に対する豊富な実績があります。

IP Bridge（アイピー・ブリッジ）は、日本で最大級の知財ファンドとして知財ベースのビジネスをリ

ードしています。大手企業が保有する休眠特許群の活用により、多くのグローバル企業に対してライセン

スを提供しているほか、知的財産をベースにした企業価値の向上支援や日本及び海外のパートナー企業と

ともに新たな事業の創出なども手掛けています。

独自のビックデータ解析技術を強みとするVALUENEXと、知的財産戦略の構築や未活用の知的財産の事業

化の支援事業を手掛けるIP Bridgeとが協働していくことにより、データに基づいた知財の有効活用や収益

化を推進し、企業の発展や日本のイノベーション推進、国際競争力強化につなげるように業務提携につい

て検討してまいります。

2

IP Bridgeの概要

（１） 名 称 株式会社 IP Bridge

（２） 所 在 地 東京都千代田区麹町1-7-25 フェルテ麹町５階

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役 CEO  藤木 実

代表取締役 CFO  与那覇 達篤

（４） 設 立 年 月 2013 年 7 月

（５） 事 業 概 要
知的財産権の調達及びライセンス供与ならびに知的財産権を利用

した事業に関する助言及びコンサルティング

（６） 資 本 金 100,000,000 円

（７）  コーポレートサイト http://ipbridge.co.jp/

２． 今後の見通し

本件が当社グループの業績に与える影響については現在精査中であり、詳細が決まり次第、速やかにお

知らせいたします。

以 上